
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: GOGLIO Donatella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 
 

 
 

COMUNE DI ALPETTE 
(Città Metropolitana di Torino) 

 
 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 

Sig.ra PARIS Rag. Sabrina 
 
 
 

N. 24/AF del 27/03/2023 
 
 
 
 
 

OGGETTO: TELEFONIA FISSA, TELEFONIA MOBILE  RETE 
INTERNET  E NOLEGGIO SISTEMA "PIAZZA IN 
RETE" -  IMPEGNO DELLA SPESA PER PAGAMENTO 
CANONI  E ASSISTENZA - ANNO 2023 

CIG : Z253AA0B84 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: GOGLIO Donatella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione n. 24/AF del 27/03/2023 
 
OGGETTO : TELEFONIA FISSA, TELEFONIA MOBILE  RETE INTERNET  E NOLEGGIO 
SISTEMA "PIAZZA IN RETE" -  IMPEGNO DELLA SPESA PER PAGAMENTO CANONI  E 
ASSISTENZA - ANNO 2023 
CIG : Z253AA0B84 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che il servizio di telefonia rete fissa (numeri telefonici: 0124 809122 - 0124 819242  e 
0124 819272), la gestione rete internet degli uffici e la gestione e manutenzione della wireless, 
denominato sistema "Piazza in Rete" (che consente la connessione e  la navigazione in rete alla 
popolazione) del Comune di Alpette, sono stati installati dalla Ditta Erre Elle Net s.r.l., con sede 
legale a Torino; 
 
Considerato che si ritiene opportuno e conveniente mantenere, per l’anno 2023 i servizi di telefonia 
fissa e rete internet con la Ditta Erre Elle Net s.r.l. con sede legale in Torino, in relazione al grado di 
soddisfazione del servizio reso ed alla competitività del prezzo offerto; 
 
Dato atto che il sistema "Piazze in Rete", risulta essere un servizio di pubblica utilità, per cui si 
ritiene necessario proseguire con il noleggio del canone;  
 
Vista la nota prot. n. 955 del 27.03.2023, con la quale, la Ditta Erre Elle Net s.r.l. con sede legale in 
Torino, si dichiara disponibile a rinnovare la fornitura dei seguenti servizi: 

 Canone mensile  servizio Accesso Internet Base € 25,00 + IVA 
  Canone annuale  linea voip 0124819242 € 12,00 + IVA 
  Traffico Postpagato Voip 0124819242 (da stimare in relazione ai consumi ) 
  Canone annuale  linea voip  0124819272 € 12,00 + IVA 
  Traffico Postpagato Voip 0124819272 (da stimare in relazione ai consumi) 
 Canone annuale  linea voip 0124809122  € 12,00 + IVA 
 Traffico Postpagato Voip 0124809122 (da stimare in relazione ai consumi) 
 Canone mensile  noleggio sistema "Piazze in Rete"   € 45,08 +  IVA; 

 
Preso atto che, per assicurare un sollecito pagamento delle bollette (fatture elettroniche), si rende 
necessario provvedere all'impegno della spesa, quantificato presunto in € 1.500.00 (IVA compresa) 
annuale; 
 
Tenuto conto che: 

 l’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, modificato da ultimo dall’art. 1 comma 130, 
della Legge 145/2018, (Legge di bilancio 2019) consente alle Pubbliche Amministrazioni, 
per gli acquisti di importo inferiori ad €. 5.000,00, la possibilità di effettuare acquisti 
autonomi senza avvalersi del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

  per la fornitura di beni/servizi di importo inferiore ad Euro 40.000,00 per l’affidamento e la 
relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni di cui al D.Lgs. n. 50/2016, 
artt. 32, 36 e 37; 

 
Dato atto che, ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato dall’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, tramite procedura informatica, il codice CIG n. 
Z253AA0B84; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 24 febbraio 2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: GOGLIO Donatella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il Regolamento sui lavori, servizi e forniture; 
 
Visto l’art. 183 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di approvare la sopraccitata narrativa costituente parte integrale e sostanziale della presente 

determinazione che qui si intende integralmente riportata e trascritta; 
 

2. Di assumere impegno di spesa della somma presunta stimata di € 1.500,00 (IVA compresa) 
per ottemperare al pagamento dei canoni di telefonia fissa e rete internet meglio sopra esposti, 
per l'anno 2023; 

 

3. Di dare atto che la somma di cui sopra trova imputazione al Cod. 01.02.1 ex cap. 1043/2 del 
Bilancio di Previsione 2023 / 2025; 
 

4. Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e 
s.m.i., degli artt. 6 e 7 del Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 nonché della 
Determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 del 18 novembre 
2010, le fatture relative al servizio dovranno riportare il seguente numero di CIG (codice 
identificativo della gara): Z253AA0B84; 
 

5. Di procedere alla liquidazione delle relative fatture che perverranno dal Sistema di 
Interscambio, senza ulteriore atto determinativo, previa verifica della regolarità contributiva 
della Ditta Erre Elle Net s.r.l.; 
 

6. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i provvedimenti di 
competenza.  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: GOGLIO Donatella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to PARIS Rag. Sabrina 

 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la registrazione 

dell'impegno di spesa agli Interventi – Capitoli nella stessa indicati, ai sensi degli artt. 

147 bis e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Alpette, lì  27/03/2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

F.to PARIS Rag. Sabrina  
 

 

(Impegno n. __67___/_2023___ – Cap. n: _1043/2__  ) 

(Impegno n. ________/_________ – Cap. n: _______  ) 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  DEVECCHI Dott. Paolo 

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Alpette, lì  12/09/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(DEVECCHI Dott. Paolo) 

=============================================================


